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AUTORIZIM PËR PËRFAQËSIM PËR TËRHEQJE PENSIONI APO NDIHME EKONOMIKE 

Emri i Shërbimit    
Kërkesë për lëshim Autorizimi për përfaqësim për tërheqje pensioni apo 
ndihme ekonomike  

Përshkrim  i Shkurtër   

Ky shërbim mundëson pajisjen e qytetarit me autorizim përfaqësimi për 
tërheqje pensioni ose ndihme ekonomike.  
Administratorët e rajoneve të qytetit të Korçës dhe ata të Njësive 
Administrative bazuar në deklaratën personale të qytetarit mund të 
lëshojnë një vërtetim fakti për përfaqësim për tërheqje pensioni apo 
ndihme ekonomike. 

Baza ligjore:  Ligji Nr. 119/2014 datë  18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” 

 Ligji Nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” 

 Ligji Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së 

Shqipërisë” 

Përfituesi  Qytetarët  

Zyra Përgjegjëse  Njësitë Administrative dhe Rajoni Administrativ 

Afati Brenda ditës 

Tarifa Nuk ka tarifë 

Dokumente të 
nevojshëm   

 Fotokopje e kartës së identitetit; 
 Deklaratë personale 

Dokumenti/at e 
prodhuar si rezultat i 
shërbimit . (outputs)  

Plotësimi i Autorizimi për përfaqësim për tërheqje pensioni apo ndihme 

ekonomike. 

Sporteli ku drejtohet 
qytetari për marrjen e 
shërbimit 

Sporteli në Njësinë Administrative 
Sportelet në Rajonet Administrative 

 

 


